УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК
ПРИКАЗ

от «05_» ноября_2014г.

                № 912
О проведении второго открытого  фестиваля – конкурса

современных танцевальных  направлений

«Большие танцы по -  александровски»

С целью развития детского и юношеского хореографического творчества, пропаганды здорового образа жизни, а также хореографического искусства как средства формирования антинаркотических установок
      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту Управления образования (Коськина В.Н.) организовать проведение 6 декабря 2014 года в 16.00ч.  второго открытого  фестиваля – конкурса современных танцевальных  направлений «Большие танцы по -  александровски» (далее - Фестиваль).

2. Утвердить Положение Фестиваля (приложение№1).

3. Директору МАОУ ДОД «ЦДОД» (Сорочан И.Ф.) обеспечить проведение и финансирование Фестиваля.

4. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать организовать участие обучающихся в Фестивале.

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования

                               В.Ф. Прокопьева
Приложение №1

                                                                        к приказу Управления образования администрации ЗАТО Александровск

от «____»_________ 2014г. №___
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении второго открытого городского фестиваля-конкурса

современных танцевальных направлений

«Большие танцы по-александровски»

(в рамках декады «SOS!»)

ОРГАНИЗАТОРЫ

· Управление образования администрации ЗАТО Александровск.

· Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей» (МАОУ ДОД «ЦДОД»).

1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА

1.1. Пропаганда детского и юношеского хореографического творчества с целью его дальнейшего развития.

1.2. Повышение роли современных танцевальных направлений в художественном образовании и нравственном воспитании подрастающего поколения.

1.3. Пропаганда здорового образа жизни, а также хореографического искусства как средства формирования антинаркотических установок.

1.4. Активизация деятельности детских и юношеских хореографических коллективов и выявление талантливых самодеятельных артистов ЗАТО Александровск.

1.5. Выявление, поддержка и развитие творческих способностей одаренных обучающихся в современном хореографическом искусстве.

1.6. Совершенствование исполнительского мастерства детей и подростков.

1.7. Обмен опытом работы руководителей творческих коллективов.

1.8. Укрепление культурных связей между творческими коллективами ЗАТО Александровск.

2. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА

2.1. Второй открытый городской фестиваль-конкурс современных танцевальных направлений «Большие танцы по-александровски» (далее – Фестиваль-конкурс) пройдет в г. Полярном 6 декабря 2014 года в 16:00 на базе МАОУ ДОД «ЦДОД» по адресу: ул. Гаджиева, д. 1.

2.2. К участию в Фестивале-конкурсе приглашаются обучающиеся (коллективы и солисты) учреждений образования и культуры в возрасте 9-18 лет.

2.3. Каждый коллектив (солист) представляет не более 2-х танцев (длительность одного танца – не более 5-ти минут) в жанре современных танцевальных направлений: эстрадный танец, jazz-modern, hip-hop, locking, popping, break-dance, house, club dance, jazz-funk, electro-dance, R’n’B, dancehall, dub-step.
2.4. Фестиваль-конкурс пройдет по следующим номинациям:

· коллективы;

· солисты.

2.5. Фестиваль-конкурс пройдет в следующих возрастных категориях:

· младшая возрастная категория (9-13 лет);

· старшая возрастная категория (14-18 лет).

2.6. В случае участия в Фестивале-конкурсе творческих групп со смешанным возрастным составом, коллективы будут представлены в возрастной категории, превалирующей среди участников.

2.7. Для проведения Фестиваля-конкурса будет сформировано жюри, в состав которого войдут высококвалифицированные специалисты в области образования и культуры ЗАТО Александровск.

2.8. Критерии оценки жюри:

· исполнительское мастерство,

· артистизм,

· сценическая культура и костюмы участников,

· соответствие тематики танца, сценического образа, манеры исполнения и костюма возрасту исполнителя

· художественная целостность хореографической постановки,

· оригинальность постановочных решений.

2.9. Фонограммы для выступлений должны быть представлены на компакт-диске однократной записи (CD-R) или на флеш-карте. Фонограммы, представленные на других типах носителей, приниматься не будут.
3. НАГРАДЫ ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА

3.1. Участникам Фестиваля-конкурса вручаются Дипломы за участие.

3.2. Победители и призеры Фестиваля-конкурса в каждой номинации награждаются Дипломами лауреатов I, II и III степени по возрастным категориям.

3.3. Жюри имеет право по своему усмотрению не присуждать Дипломы по степеням, увеличивать или уменьшать их количество, присуждать Специальные дипломы.

3.4. Руководители участников-победителей Фестиваля-конкурса награждаются Грамотами.

3.5. По решению Оргкомитета, самые активные учреждения, организации, творческие коллективы и руководители могут быть отмечены Благодарственными письмами.

3.6. Решение жюри окончательно, обжалованию не подлежит.

4. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В ФЕСТИВАЛЕ-КОНКУРСЕ

4.1. Для участия в Фестивале-конкурсе необходимо в срок до 24 ноября 2014 г. направить в электронном виде на адрес электронной почты: VLloveWhite@yandex.ru следующие документы, оформленные по прилагаемым формам:

· заявку на участие в Фестивале-конкурсе (Приложение № 1)

· списки для оформления пропусков для иногородних участников, не имеющих прописки на территории ЗАТО Александровск (Приложение № 2), а также отсканированные документы (паспорт или свидетельство о рождении).

4.2. На каждого участника Фестиваля-конкурса заполняется отдельная заявка.

4.3. Командировочные расходы на проезд и питание участников, а также сопровождающих лиц, берет на себя направляющая сторона.

5. ОРГКОМИТЕТ ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА

	Сорочан

Инна Фёдоровна

	директор МАОУ ДОД «ЦДОД»,

председатель

	Члены оргкомитета:

	Бурлаков

Евгений Александрович

	методист МАОУ ДОД «ЦДОД»

	Высоких

Виктория Сергеевна

	педагог-организатор МАОУ ДОД «ЦДОД»

	Голубева

Владислава Владимировна

	педагог дополнительного образования МАОУ ДОД «ЦДОД», руководитель объединения «Ансамбль современного танца "Light Waves"»

Контактные телефоны членов Оргкомитета:

+7-921-274-70-76 – Владислава Владимировна Голубева;

+7-921-044-04-94 – Бурлаков Евгений Александрович

Приложение № 1

ЗАЯВКА

на участие во втором открытом городском фестивале-конкурсе

современных танцевальных направлений

«Большие танцы по-александровски»

(в рамках декады «SOS!»)
1. Номинация

2. Возрастная категория

3. Название коллектива (фамилия, имя солиста)

4. Количество участников (для коллектива)

5. ФИО, должность руководителя

6. Контактный телефон

7. Название учреждения, адрес, телефон, e-mail

8. Программа выступления:

	№

п/п
	Название номера
	Постановщик
	Жанр
	Количество

исполнителей
	Продолжительность

9. Краткая характеристика коллектива (солиста) и руководителя

Дата заполнения заявки

Должность, ФИО заявителя
Приложение № 2

СПИСОК

для оформления пропусков на въезд в ЗАТО Александровск

Название коллектива, город

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы и должность (место учебы)
	Дата и место рождения
	Гражданство
	Серия и номер паспорта (свидетельства о рождении), кем и когда выдан документ
	Адрес прописки

Внимание! К списку в обязательном порядке необходимо приложить отсканированные документы: свидетельство о рождении или паспорт (развороты с фотографией и пропиской)